
ー残暑お見舞い申し上げますー 暑い日が、まだまだ続く今日この頃です。

皆様、いかがお過ごしでしょうか。敬老園ではこれまでクラブとして実施してきた趣味

の野菜作りを、今年度から三春病院駐車場東側に「三春青空農園」として本格的に始めま

した。五月に野菜の苗を植え、きゅうり・なす・しそ・枝豆・とうもろこし・ゴーヤ・か

ぼちゃ・トマトなど沢山収穫し、入園者の方々へ食事やおやつなどで提供しています。猛

暑のなか畑を耕し、草むしり、水やりなどしながら皆で育てました。

ご来園の折にはぜひ見学してください。

おいしい野菜を食べながら入園者のみなさんと職員で、熱中症も何のその！毎日暑い日

を楽しく乗り切りながら頑張っております。 園長 原 雅幸

福島県養護・軽費ケアハウス

県中南・浜通りブロック 音楽交流会

春の日帰り旅行 かんぽの宿

しらさわ有寿園植栽交流会

星総合病院 七夕コンサート

７月１６日、三春交流館まほらにて「第28回音楽

交流会」を開催致しました。県中南・浜通りの養

護・軽費ケアハウス8施設のみなさまが参加され、

自慢の歌や踊りを発表しました。

５月１６日・１７日、敬老園にて家族懇談会を開

催致しました。多数のご家族に参加して頂き、敬

老園の状況や取り組みについてお話させて頂きま

した。

春の日帰り旅行ということで「かんぽの宿郡山」に

行ってきました。温泉に入り、美味しい食事を頂き

楽しい時間を過ごしました。

お盆法要

５月３０日、しらさわ有寿園にて敬老園で育てた花

の苗植えを行いました。きれいな花が咲きますよう

に♪

敬老園 家族懇談会

星総合病院七夕コンサートに参加しました。

「妖怪ウォッチ」と「上を向いて歩こう」を楽しく踊っ

てきました。

小野寺住職様においで頂き、お盆の法要を実施し

ました。法要を終え、昼食には２色おはぎを頂きま

した。



8月29日 9月19日
9月3日 9月26日
9月5日 9月30日
9月10日 10月2日
9月17日

オリオン交流会

これからの行事予定
敬老園夏祭り

カラオケクラブ

生花クラブ

三春中央児童館交流会

8・9月誕生会

輪投げ大会（喜多方市）

敬老園　敬老会

書道クラブ

約３年ぶりに敬老園へ戻っ

て参りました。改めてよろ

しくお願い致します。

編集後記

敬老園では29日に開催される夏祭り

の準備を行っております。地域の皆

様を「おもてなし」するためにさま

ざまな企画を考えておりますので皆

様是非ご参加下さい！

看護師 渡辺優子

★今年度から三春病院駐車場東側で農作業を実施して

おります。きゅうり・なす・トマト・とうもろこし・枝豆など

たくさんの野菜を育てています。

★収穫した野菜は、ベクレル検査を実施し、敬老園の給食

やおやつ時にみなさんに提供しています。

将来は地域の皆様にも提供できるように頑張ってまいり

ます！

苗植えもみなさんで

行いました！

秋にはさつまいもの収穫

を予定しています！

栄養科からのお知らせ

職員紹介

敬老園ではさまざまな食事イベントを開催しています。

５月には「居酒屋敬老園」を開催し、カラオケを楽しみ

ながらノンアルコール飲料やおつまみをみなさんで食

べました。

６月は「純喫茶敬老園」、懐かしい雰囲気の中ナポリ

タンやサンドウィッチなど希望のメニューを選択し楽し

い時間を過ごしました。

７月は「BBQバイキング」を実施しました。エビやお肉を、焼

きたてでみなさんに食べて頂きました。食後のデザートに

は天付きを使ってところてんを食べました♪

これからも楽しい食事イベントを企画していきたいと考えて

おります。


